
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 

23.12.2021                                                                                                              № 24 

О принятии муниципальным образованием «Тегульдетский район»  осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования 

«Берегаевское сельское поселение», входящего в состав Тегульдетского района 
 
 
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 3.1 статьи 86 и статьей 142.5 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 17.11.2014 № 
152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими 
поселениями Томской области», Уставом муниципального образования «Тегульдетский 
район», решениемДумы Тегульдетского района от 23.12.2021 № 22 «Об утверждении 
Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, 
входящих в состав Тегульдетского района, о передаче (принятии) части полномочий по 
решению вопросов местного значения», решением Совета Берегаевского сельского 
поселения от 10.12.2021 № 30 «О передаче осуществления части полномочий по 
решению вопроса местного значения органов местного самоуправления муниципального 
образования «Берегаевское сельское поселение» Тегульдетского района Томской 
области органам местного самоуправления муниципального образования «Тегульдетский 
район» 

 
Дума Тегульдетского  района  РЕШИЛА: 
 
1. Принять полномочия по решению вопроса местного значения муниципального 

образования «Берегаевское сельское поселение» Тегульдетского района Томской 
области по организации в границах поселения ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения. 

2. Срок, на который заключается соглашение о принятии полномочий, 
устанавливается с 01.01.2022 по 31.12.2022 (включительно). 

3. Определить Администрацию Тегульдетского района уполномоченным органом: 
а) по организации заключения соглашения о принятии осуществления части 

полномочий по решению вопроса местного значения Берегаевского сельскогопоселения 
между Администрацией Тегульдетского района и Администрацией Берегаевского 
сельского поселения и его исполнению; 

б) по контролю за своевременным поступлением в бюджет Тегульдетского района 
межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения по организации в границах поселения ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения. 



2 

 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района. 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                       Председатель  
                                                                                           Думы Тегульдетского района 
 
И.А. Клишин                                                                    А.П. Мельник 
 
 

 

 


